
 

    

 Stránka 1 z 14 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY,  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  
na veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen „Výzva“) 

 

Název zakázky: Evidenční číslo: VZ40/2023 

  

Modernizace prostor ambulancí (plicní oddělení) v budově č. p. 319  

v areálu Nemocnice Nymburk s.r.o. II. 

  

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886/CZ28762886 
 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Nela Kvačková 
      jednatelka 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických: Bc. Eva Podhradská, technicko - provozní náměstek 
       
       

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

2.2. Výzva k podání nabídky (dále jen „Výzva“) je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným 

souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. Účastníci jsou 

proto povinni při zpracování své nabídky postupovat nejen podle požadavků obsažených v této Výzvě, 

ale rovněž podle požadavků stanovených příslušnými obecně závaznými předpisy.  

2.3. Podáním nabídky do tohoto řízení účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“) plně  

a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky včetně jejich případného vysvětlení. Podmínky této Výzvy 

a její přílohy, kde jsou uvedeny veškeré informace o VZ (technická specifikace předmětu plnění, lhůty 

a další ustanovení), jsou pro účastníky závazné. 



 

    

 Stránka 2 z 14 

 

2.4. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK  

a nabídku lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím tohoto elektronického nástroje 

v českém jazyce na adrese:  

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000907 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky a předpokládaná hodnota plnění 

3.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Stavební práce 45000000-7 

Práce při dokončování budov 45400000-1 

Stavební montážní práce 45300000-0 

 

3.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení stavebních úprav ve 2. NP i 1. NP budovy č. p. 319 

(lázně), která je součástí areálu nemocnice Nymburk v rozsahu a souladu s touto Výzvou a jejími 

přílohami, zejména Technickou specifikací předmětu plnění (příloha č. 2 Výzvy), Výkazem výměr 

(příloha č. 4 Výzvy) a projektovou dokumentací (příloha č. 6 Výzvy). 2. NP je nově určeno jako plicní 

oddělení nemocnice Nymburk, 1. NP bude stavebně obnoveno. 

 

3.3. Součástí stavební zakázky je také: 

a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy, 

včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-

ním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

b) zajištění vytýčení obvodu staveniště, 

c) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad, 

d) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém 

jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,  

e) předání všech dokladů a náležitostí započít s trvalým užíváním stavby včetně inspekčních nálezů 

vydaných autorizovanou osobou,  

f) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

g) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 

provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

h) průběžné udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze sta-

veniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,  

i) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla. 

 

Nedílnou součástí nabídky bude položkový rozpočet předmětu veřejné zakázky (dále jen „rozpočet“), 

který účastníci zpracují ve formě výkazu výměr na základě vzoru předloženého v příloze č. 4 zadávací 

dokumentace. Účastníci jsou povinni řádně ocenit všechny položky rozpočtu.   



 

    

 Stránka 3 z 14 

 

 

3.4. Předmět veřejné zakázky bude plněn vybraným účastníkem na základě Smlouvy o dílo, jejíž závazný 

návrh tvoří přílohu č. 3 této Výzvy, a to způsobem a za podmínek ve Smlouvě o dílo stanovených. 

 

3.5. Veškeré náklady účastníků spojené s provedením díla dle Smlouvy o dílo a jejích příloh budou zcela 

obsaženy v ceně díla (viz soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vč. soupisu 

vedlejších a ostatních nákladů). 

 

3.6. Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh požadavky nebo odkazy 

na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel připouští i jiné kvalitativně a 

technicky obdobné řešení.  

 

3.7. Předpokládaná hodnota plnění 6 487 000,00 Kč bez DPH. 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění: zahájení nejpozději do 2 dnů od účinnosti smlouvy 

ukončení do 4 týdnů od zahájení plnění 

Místo plnění: na adrese Boleslavská třída 319, 288 02 Nymburk 

 

4.1. V případě, že z důvodů na straně Zadavatele nebude možné dodržet termín zahájení doby plnění 

jednotlivých částí či prvků díla, je Zadavatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější 

dobu. Důvody na straně Zadavatele mohou mít ekonomickou povahu, zejména nezajištění 

financování předmětu plnění. Termíny k dokončení díla se posouvají o stejný počet dní, o kolik dní 

došlo k posunutí zahájení doby plnění. Pokud by nebylo možné termíny prodloužit podle předchozí 

věty s ohledem na klimatické podmínky, prodlužují se termíny o stejný počet dní, o kolik dní došlo k 

posunutí zahájení doby plnění a o počet dní, po které nebylo možné práce s ohledem na nepříznivé 

klimatické podmínky provést. V případě pozastavení prací z důvodů na straně Zadavatele bude 

ohledně posunutí termínů dle této smlouvy postupováno obdobně. Zhotovitel je v takovém případě 

povinen přepracovat v tomto smyslu časový harmonogram postupu provedení díla do tří 

kalendářních dnů, k čemuž je Zadavatel povinen poskytnout svou součinnost. 

 

 

4.2. Dodavatel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky 

znemožňující provedení díla sjednaným způsobem, které dodavatel nemohl při vynaložení veškeré 

možné péče před uzavřením smlouvy předvídat. Každé takové přerušení provádění díla je dodavatel 

povinen písemně oznámit zadavateli do 24 hodin od přerušení provádění díla. Součástí oznámení 

musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. 

Dodavatel má po odsouhlasení zprávy zadavatelem právo na prodloužení termínu pro dokončení a 



 

    

 Stránka 4 z 14 

 

předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým harmonogramem postupu provedení 

díla, a to o dobu pozastavení provádění díla, pokud tomu nebudou bránit jiné okolnosti, zejména 

klimatické podmínky, v takovém případě se termíny prodlužují i o počet dní, po které nebylo možné 

s ohledem na tyto jiné okolnosti možné práce provést. Dodavatel je v takovém případě povinen 

přepracovat v tomto smyslu časový harmonogram postupu provedení díla do tří kalendářních dnů. 

 

5. Další informace a požadavky zadavatele 

5.1. Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen Smlouvou o dílo (dále jen „Smlouva“, „SoD“), která tvoří 

přílohu č. 3, Technickou specifikací, která tvoří přílohu č. 2, Výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 4 této 

Výzvy a Projektovou dokumentací, která tvoří přílohu č. 6 této Výzvy. 

5.2. Záruční lhůta pro provedené stavební práce je požadována minimálně v délce 60 měsíců (účastník 

doplní nabízenou délku záruční lhůty do návrhu Smlouvy). Záruční podmínky jsou blíže vymezeny 

v příloze č. 3 „Návrh Smlouvy o dílo“. 

5.3. Náklady na odstranění závad, které se projeví v záruční době, nese účastník. 

5.4. V případě potřeby objasnění či doplnění údajů uvedených v nabídce bude zadavatel postupovat podle 

§ 46 ZZVZ. V případě potřeby provést vysvětlení, změnu nebo doplnění podmínek stanovených touto 

Výzvou, bude zadavatel postupovat dle § 98, resp. § 99 ZZVZ.  

5.5. Účastník je oprávněn v souladu se zákonem požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, 

a to nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  Nebude-li doručena v této 

lhůtě, nemá zadavatel povinnost na žádost reagovat. 

5.6. Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel uzavřené pojištění za škodu způsobenou třetím 

osobám při výkonu podnikatelské činnosti dodavatele s pojistnou částkou plnění ve výši minimálně 

7.000.000, - Kč. Pojistné certifikáty, resp. doklady o pojištění nevkládají účastníci zadávacího řízení do 

nabídek – průkazné uzavření pojištění dle podmínek smlouvy o dílo bude vyžadováno současně  

s uzavřením smlouvy po vybraném dodavateli.  

5.7. Veřejná zakázka není dělena na části, nabídku lze podat pouze na celý předmět veřejné zakázky. 

5.8. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. Zpracování nabídky a nabídkové ceny 

6.1. V případě zájmu o tuto veřejnou zakázku účastník podává nabídku prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. 

6.2.  Zabezpečení nabídky proti manipulaci je zajištěno certifikovaným elektronickým nástrojem E-ZAK.

  

6.3. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 

elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

6.4. Nabídka musí být datovaná a zpracována na „Krycím listu" (příloha č. 1 této Výzvy), podepsána 

účastníkem, osobou oprávněnou k zastupování statutárního orgánu účastníka v souladu se způsobem 



 

    

 Stránka 5 z 14 

 

podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku, popř. osobou zmocněnou k takovému 

úkonu, v takovém případě doloží účastník v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci. 

6.5. Účastník povinně vyplní a spolu s nabídkou předloží vyplněný Výkaz výměr (příloha č. 4 této Výzvy). Do 

Výkazu výměr (soupisu prací a dodávek) - textu a řazení položek, výpočtových vzorců je zakázáno 

zasahovat. Účastník pouze doplní údaje o ceně, a to do všech určených polí cenového rozpadu. Údaje 

o celkové ceně s DPH a bez DPH se musí shodovat s údaji uvedenými v návrhu Smlouvy o dílo a v Krycím 

listu nabídky. Vyplněný výkaz výměr, v podobě, ve které byl vložen účastníkem do nabídky, bude 

zároveň tvořit přílohu smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným účastníkem – budoucím 

zhotovitelem díla. 

6.6. Povinností účastníka je zkontrolovat specifikace a výpočty celkových cen jednotlivých položek, jejich 

součty, rekapitulace a přenosy mezi jednotlivými listy. Pokud se účastník domnívá, že existuje rozpor 

mezi údaji v položkách soupisu prací a dodávek a ostatními částmi zadávací dokumentace, zašle  

v souladu se zadávací dokumentací Zadavateli žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kde toto 

zjištění uvede. 

6.7. Závazný návrh smlouvy o dílo tvoří přílohu č. 3 této Výzvy. Účastník je povinen předložit zadavateli  

v nabídce návrh smlouvy na zajištění celého předmětu plnění veřejné zakázky. Účastník není oprávněn 

v návrhu smlouvy a v jejích přílohách měnit jakákoliv jiná ustanovení než ta, která jsou určena pro 

doplnění – slovy „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“ a žlutě podbarvena. 

6.8. Účastník předloží ve své nabídce seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění dané veřejné 

zakázky s uvedením konkrétní části veřejné zakázky, kterou budou plnit. V případě, že účastníkovi 

nejsou poddodavatelé známi, určí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatelů. Účastník použije ke splnění výše uvedeného požadavku zadavatele vzor, který je 

přílohou č. 5 Výzvy. V případě, že již tak neučinil ve své nabídce, jak je uvedeno výše, vybraný dodavatel 

je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele předložit 

zadavateli seznam všech poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Pokud mu 

nejsou všichni poddodavatelé známi, je povinen předložit identifikaci dalších poddodavatelů 

nejpozději před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. V případě nesplnění této 

povinnosti je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu uvedenou v Návrhu Smlouvy o dílo. 

6.9. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Účastník nesmí 

zasahovat do formy a obsahového zadání příloh této Výzvy určených k vyplnění požadovaných údajů. 

 

6.10. Nabídka účastníka se skládá mj. z následujících dokumentů: 

• Krycí list nabídky doplněný o identifikační údaje účastníka, celkovou nabídkovou cenu 

v požadovaném členění a další požadované informace (viz příloha č. 1 Výzvy). 

• Oceněný výkaz výměr s vyplněnými požadovanými cenovými údaji (viz příloha č. 4 Výzvy). 

• Smlouva o dílo doplněná o požadované údaje (viz příloha č. 3 Výzvy). 

• Čestné prohlášení o poddodavatelích a dodržení Nařízení Rady (EU) č. 2022/576. Dodavatel 

použije vzor, který je přílohou č. 5 Výzvy. 

• Doklady prokazující kvalifikaci účastníka (k prokázání technické kvalifikace může účastník 

použít přílohu č. 5 Výzvy) 



 

    

 Stránka 6 z 14 

 

• Ostatní dokumenty vyplývající ze zadávací dokumentace, zákona nebo dle uvážení účastníka. 

6.11. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady účastníka spojené s realizací předmětu veřejné 

zakázky, bude součtem všech dodávek, služeb a stavebních prací, které tvoří předmět plnění veřejné 

zakázky a jejichž popis poskytl zadavatel ve výkazu výměr a v technické specifikaci, které jsou přílohami 

této Výzvy. Se všemi těmito dokumenty je účastník povinen se v plném rozsahu seznámit ještě před 

podáním nabídky. 

6.12. Nabídkové - jednotkové ceny jednotlivých položek musí zahrnovat, pokud není  

v příslušných specifikacích uvedeno jinak, dodávku a montáž materiálů a výrobků podle uvedené 

specifikace, a to vč. dopravy na staveniště, povinných zkoušek materiálů, vzorků a prací ve smyslu 

platných norem a předpisů, dále provedení veškerých kotevních a spojovacích prvků, pomocných 

konstrukcí, stavebních přípomocí a ostatních prací přímo nespecifikovaných v zadávací dokumentaci, 

ale nezbytných pro zhotovení a plnou funkčnost a požadovanou kvalitu dané části díla, veškeré nutné 

náklady k řádné realizaci díla, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na 

nezbytné nákupy doplňků, předpokládaná rizika spojená s prováděním stavebních prací, obecný vývoj 

cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek, likvidace odpadů apod.). 

6.13. Nabídková cena bude uvedena v české měně jako cena bez DPH, sazba a výše DPH a cena včetně DPH 

za jednotlivé položky. Celková nabídková cena v této skladbě bude uvedena na Krycím listu nabídky 

(příloha č. 1 této Výzvy), a dále účastník uvede nabídkovou cenu v požadovaném členění do příslušného 

ustanovení Návrhu smlouvy (označeno žlutým podbarvením a slovy „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“). 

6.14. Nabídková cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré náklady 

spojené s plněním veřejné zakázky. Jednotkové ceny nabídky i celková nabídková cena je platná po 

celou dobu stavby. 

6.15. Hodnoty kritéria uvedené v Krycím listu (příloha č. 1 Výzvy) jsou pro účastníka zadávacího řízení, resp. 

vybraného dodavatele závazné.  Nabídková cena musí být pevná a nesmí být měněna v souvislosti  

s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory  

s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.  

6.16. Platba za provedení díla proběhne po dokončení prací a protokolárním předání a převzetí, na základě 

daňového dokladu – faktury. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů. 

7. Hodnocení nabídek 

7.1. Hodnoceny budou pouze ty nabídky, které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

Hodnocení nabídek je neveřejné. 

7.2. Hodnocení nabídek na veřejnou zakázku bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ podle 

ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

7.3. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší do nejvyšší. Vybraným dodavatelem 

se stane ten, který nabídne zadavateli nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH a splní veškeré zadávací 

podmínky.  



 

    

 Stránka 7 z 14 

 

7.4. V případě rovnosti absolutních hodnot nabídkových cen dvou či více nabídek bude pro určení 

celkového pořadí pro zadavatele rozhodující elektronická nabídka, která byla zadavateli 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena v dřívějším termínu a čase. 

8. Dodací a obchodní podmínky 

 8.1. Veškeré obchodní, platební, dodací, záruční a sankční podmínky a další požadavky zadavatele jsou 

upraveny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu zadávacích podmínek. Dodavatel není 

oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či doplnění vyjma údajů, u nichž vyplývá povinnost jejich 

doplnění. 

9. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

9.1. Zadavatel požaduje předložit pro plnění veřejné zakázky následující kvalifikaci: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

9.2.  Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů v kopiích musí být součástí nabídky účastníka. 

Základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ: 

 

Podle § 74 odst. ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše 

uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek (§ 

74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele 

(§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 



 

    

 Stránka 8 z 14 

 

 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Prokázání splnění základní způsobilosti: 

 

Účastník podle § 75 odst. 1 zákona prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

 

f) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

 

g) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

 

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ předložením prosté kopie: 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku, nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje (postačí předložit výpis jedenkrát a bude považován za prokázání 

základní i profesní způsobilosti), 

b) dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením 

dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

minimálně oprávnění Projektová činnost ve výstavbě nebo Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování nebo Zednictví nebo Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební 

činnosti.  

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu stavebních 

prací poskytnutých dodavatel za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  

 

K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby dodavatel v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení realizoval a dokončil min. 1 zakázku obdobného charakteru. 



 

    

 Stránka 9 z 14 

 

 

Za obdobnou stavební zakázku se považuje zakázka, jejímž předmětem byly stavebně montážní práce a 

práce při dokončování staveb, přičemž zadavatel stanovuje minimální finanční limit této realizované 

zakázky ve výši min.  1.000. 000,- Kč bez DPH za jednu zakázku. 

 

Zadavatel uzná v souladu s ust. § 79 odst. 3 ZZVZ pouze nejvýznamnější stavební práce, které byly 

dodavatelem úspěšně realizovány, tj. dokončeny nebo uvedeny do provozu, ve výše uvedeném časovém 

období.  

 

9.3. Obecné požadavky na prokázání kvalifikace 

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit písemným 

čestným prohlášením (možno využít Přílohu č. 5 ZD) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky podle § 87 ZZVZ. 

 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění základní a profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž oprávněn prokázat 

kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento 

doklad se předkládá s prostým překladem do českého jazyka.  Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti 

překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do 

seznamu znalců a tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském 

jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 

nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

 

9.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 ZZVZ) 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

9.5. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (§ 82 ZZVZ) 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

9.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ) 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných osob v souladu s § 

83 zákona. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 



 

    

 Stránka 10 z 14 

 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

9.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 ZZVZ) 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 

podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 

že: 

 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

10. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky musí být podány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (odkaz je 

uveden v odst. 2.4 této zadávací dokumentace) do 15. 01. 2024 do 09,00 hodin, a to vložením nabídky 

k této VZ. Za čas podání nabídky odpovídá účastník. 

11. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 04. 01. 2024 v 11:00 hod. Sraz účastníků je u hlavního vstupu do 

objektu Nemocnice Nymburk s.r.o. (před ředitelstvím) na adrese Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk. 

12. Zadávací lhůta a informace k elektronické komunikaci a zadávací dokumentaci 

12.1. Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 90 dní.  

12.2. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_686.html.  

Dodavatelé mohou podávat nabídky a elektronicky komunikovat se zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK pouze pokud jsou registrováni a přihlášeni v elektronickém nástroji 

E-ZAK. Každý dodavatel se může registrovat v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/registrace.html. K dokončení registrace může být vyžadován 

zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický 

podpis. Další informace k registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny v 



 

    

 Stránka 11 z 14 

 

uživatelské příručce dodavatele dostupné na adrese https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/manual.html. Kontakt na uživatelskou podporu elektronického nástroje E-ZAK je 

uveden na adrese http://www.ezak.cz. 

Doručení zprávy prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na 

elektronickou adresu adresáta (dodavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení zprávy 

nemá vliv, jestli byla adresátem přečtena nebo jestli adresát obdržel upozornění e-mailem o 

doručení zprávy z elektronického nástroje E-ZAK. 

12.3. Informace o zadávací dokumentaci a její dostupnost 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek dostupná 

bez omezení na profilu zadavatele, tj. na adrese https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_686.html, respektive na konkrétní internetové adrese uvedené v odst. 

2.4. této zadávací dokumentace. 

Podle § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí označení částí zadávací dokumentace vypracovaných 

osobou odlišnou od zadavatele: 

• Příloha č. 4 - Výkazy výměr (Nymburk, budova č. p. 319) zpracoval rozpočtář Ing. Martin 

Brácha, IČO: 72912766, místem podnikání: Hořice - Libonice 48, 508 01 

• Příloha č. 6 – Projektová dokumentace (Nymburk, budova č. p. 319) zpracoval projektant 

Ing. Martin Brácha, IČO: 72912766, místem podnikání: Hořice - Libonice 48, 508 01 

 

 

13. Podmínky pro uzavření smlouvy, skutečný majitel a zaknihované akcie 

13.1. Podmínky pro uzavření smlouvy 

Dokumenty ke kvalifikaci 

Zadavatel si od vybraného účastníka vyžádá předložení konkrétních dokladů k prokázání zadavatelem 
požadované kvalifikace dle č. 8 této ZD, pokud je účastník ve své elektronické nabídce nepředložil, 
respektive prokázal splnění kvalifikace pouze čestným prohlášením. Účastník předloží dokumenty 
v prosté kopii. 

Pojištění 

Zadavatel si vyžádá od vybraného dodavatele nejpozději před podpisem smlouvy uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění v 
minimální výši dle smlouvy o dílo.  

Identifikace skutečných majitelů 
Zjištění údajů o skutečném majiteli vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou 
Pokud bude vybraným dodavatelem česká právnická osoba, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli postupem podle § 122 odst. 5 ZZVZ z evidence skutečných majitelů. V případě, že v evidenci 
skutečných majitelů není o skutečném majiteli právnické osoby veden žádný údaj, bude zadavatel 
postupovat podle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ. 

Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou 
Pokud bude vybraným dodavatelem zahraniční právnická osoba, zadavatel vyzve k předložení výpisu 
ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 



 

    

 Stránka 12 z 14 

 

zadavatel vyzve k předložení údajů a dokladů podle § 122 odst. 6 písm. a) a b) ZZVZ. Nepředložení 
požadovaných informací a dokladů bude sankcionováno vyloučením účastníka zadávacího řízení. 

Zaknihované akcie 
Zadavatel u vybraného dodavatele v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ ověří, zda má výlučně zaknihované 
akcie, je-li vybraný dodavatel akciovou společností. 

 

14. Vyhrazené změny a ostatní podmínky zadavatele 

14.1. Vyhrazené změny zadavatele dle § 100 zákona: 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v 

průběhu trvání smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky, jestliže dojde k odstoupení 

zadavatele od takové smlouvy pro podstatné porušení smlouvy vybraným dodavatelem. Zadavatel je 

v takovém případě oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na jiného účastníka. Tímto 

účastníkem bude dodavatel, který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky 

stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně za 

vybraným dodavatelem. V takovém případě je účastník povinen zadavateli doložit ve lhůtě nejpozději 

do 30 kalendářních dní (nestanoví-li zadavatel lhůtu ve výzvě jinou) od doručení žádosti o uzavření 

smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje zadavatelem požadované kvalifikační 

předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud tento dodavatel odmítne uzavřít 

smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu 

zakázky, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací a ve stanovené lhůtě, 

vyzve zadavatel k uzavření smlouvy účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil jako další v 

pořadí. Tento postup může zadavatel v případě neuzavření smlouvy opakovat, a to až do oslovení 

posledního účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako 

poslední v pořadí. Smlouva s tímto účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které nabídnul ve 

své elektronické nabídce podané v původním zadávacím řízení. 

Změna ceny v důsledku změny DPH - v případě, že v období mezi předložením nabídky účastníka a 

podpisem smlouvy o dílo, případně v průběhu plnění předmětu smlouvy dojde ke změnám sazeb 

DPH, upraví se nabídkové ceny s DPH. V takovém případě bude cena plnění upravena podle výše 

sazeb DPH platných v době plnění předmětu veřejné zakázky. 

14.2. Účastník není oprávněn podmínit svou nabídku protinabídkou - typicky vlastními obchodními 

podmínkami. 

 

14.3. Dodavatel bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., v platném znění. 

 

14.4. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 

narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

 



 

    

 Stránka 13 z 14 

 

14.5. Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem posouzení 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 

 

14.6. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v 

Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo 

b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576. 

Zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré 

poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do výše uvedených definic 

pod písm. a) až c). Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu plnění veřejné 

zakázky. V opačném případě musí dojít k ukončení smluvního vztahu s dodavatelem.  

Dodavatel vyplní Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576, které je přílohou č. 5 této ZD.  

14.6. Zadavatele zahájí tuto veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušené podlimitním řízení uveřejním 

výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele.   

 

14.7. Zadavatel si dále vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené v nabídkách účastníků zadávacího řízení 

u třetích osob.  

 

14.8. Zadavatel informuje dodavatele, že hodnocení nabídek je ukončeno až okamžikem rozhodnutí o 

výběru dodavatele. 

 

14.9. Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na účast ve 

výběrovém řízení. 

 

14.10. Zadavatel si v průběhu lhůty pro podání nabídek vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací 

podmínky této veřejné zakázky. 

 

14.11. Zadavatel si vyhrazuje právo neobjednat celý rozsah uvedených prací nebo některé úplně vynechat, a 

to bez jakéhokoliv postihu ze strany dodavatele. 

 

14.12. Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti posunu uvedeného předpokládaného termínu zahájení plnění 

veřejné zakázky s ohledem na ukončení zadávacího řízení a na své provozní a organizační potřeby a 

vybranému dodavateli z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování 

jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. 

 



 

    

 Stránka 14 z 14 

 

14.13. Zadavatel má právo vyloučit účastníka, obsahuje-li jeho nabídka mimořádně nízkou nabídkovou cenu 

ve vztahu k předmětu plnění VZ a tato cena nebyla účastníkem na základě výzvy zadavatele ve 

stanovené lhůtě řádně zdůvodněna. 

 

14.14. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit Oznámení o výběru 

dodavatele nebo Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu zadavatele. V takovém 

případě se výše uvedená oznámení uveřejněná na profilu zadavatele považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

15. Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění  

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 – Výkaz výměr 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o poddodavatelích a čestná prohlášení 

Příloha č. 6 – Projektová dokumentace 

 

V Nymburce dne (datum dle el. podpisu) 

 
 

 

………………………………………………… 

Mgr. Nela Kvačková, jednatelka 
 


		2023-12-21T13:24:33+0100
	Mgr. Nela Kvačková




